
Tak je tu další číslo Salé newslette-
ru. Nebudu tentokrát psát o poča-
sí, stejně na něm nemůžeme (na
rozdíl od spousty jiných věcí) nic
změnit. V únoru se toho událo
dost, v Praze jsme hořce pocítili
vyklizení dalšího baráku. Napsáno
už toho bylo mnoho, ale uvnitř
newsletteru najdeš ještě jeden
krátký článek, napsaný člověkem,
který na Neklance žil. Vyklizení
Neklanky je určitě smutná zpráva,
ale je pozitivní, že se po pár letech
útlumu squatting opět dostává do

popředí anarchistcké agendy. Na
Ukrajině pokračují sociální bouře
a naše infocentrum na ně reaguje
alespoň přednáškou/diskuzí, která
v březnu proběhne. Jinak, program
vypadá celkem dobře, tak určitě
doražte na některou z akcí a po-
malu se začněte chystat na další
Anarchistický festival knihy, který
proběhne v dubnu v Praze a ten-
tokrát bude program ještě bohatší
než minulý rok. Na webu anar-
chistbookfair.cz můžete sledovat
novinky.

03/03 17:00
Pondělí

03/03 19:00
Pondělí

04/03 19:00
Úterý

05/03 19:00
Středa

06/03 16:00
Čtvrtek

10/03 19:00
Pondělí

11/03 19:00
Úterý

12/03 19:00
Středa

13/03 18:00
Čtvrtek

15/03 17:30
Sobota

17/03 19:00
Pondělí

19/03 19:00
Středa

20/03 16:30
Čtvrtek

21/03 19:00
Pátek

24/03 18:00
Pondělí

25/03 19:00
Úterý

26/03 19:00
Středa

27/03 16:00
Čtvrtek

Otevřené setkání k Anarchistickému festivalu knihy
Schůze k dubnovému anarchistickému bookfairu v Praze
Diskuse o anarchokapiltalismu
Co je anarchokapitalismus, privátní stát, příčiny vzniku, atd.
Přednáška: Kyjev v době Euromejdanu
Vzpomínky na Ukrajinu z konce minulého roku.
O ukrajinské levici a o pravicových radikálech.
Promítání: Our Lady of the Assassins
Film promítaný lidmi z queer sdružení UK Charlie.
Mamatata podvečer
Příprava společného hlídání - předškolky
Přednáška: struktura osobnosti a její vývoj
Povídání se známým psychoterapeutem Danem Horynou
Seminář: sociální ekologie
Kapitalismus a běžící pás pozdní moderny
Přednáška / diskuze: nízkorozpočtové veganství
Veganství levně (nebo zdarma) a prakticky, naše tipy a triky
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání na téma nenásilné komunikace
Žižkovská noc: akustický koncert
Dáša fon Fláša a Kopec šišek
Promítání / přednáška: Diaz: Neuklízej tu krev
Večer o událostech z konce summitu G8 v Janově
Úvodní setkání zdravotnické skupiny
Setkání k vytvoření autonomní zdravotnické skupiny
Tattoo workshop
Možnost jak nechat počmárat sebe nebo někoho jiného
Promítání: Gorila
Promítání a následná diskuze s autory
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání na téma nenásilné komunikace
Přednáška: Sociální divadlo
Povídání o metodě tzv. Divadla utlačovaných
Den pro ABC: psaní dopisů politickým vězňům
Psaní dopisů uvězněným aktivistům a aktivistkám
Mamatata podvečer
Setkání rodičů a dětí. Téma bude upřesněno

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00
Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net



V prvním únorovémk týdnu poli-
cie opět upevnila status quo a po-
starala se o to, aby několik dalších
lidí přišlo o bydlení – byla vyklize-
na Neklanka, tichý squat fungující
od září minulého roku. V té době se
v domě už dokončovaly práce
v komunitních prostorách a pár
dní na to se mělo začít vařit pro
bezdomovce, promítat, diskutovat.
Dokončovali jsme své pokoje, Ne-
klanka žila. Na chodbách bylo sly-
šet krom češtiny také italštinu,
francouzštinu, angličtinu, sloven-
štinu, sem tam rumunštinu a
španělštinu a z posledního patra
se linula produkce z vinylů. Stejně
barvitý byl i život uvnitř – doslova
mezinárodní společné večery, prá-
ce, večeře i schůzky.
Po prvotních měsících oprav a po-
čátečních krušných chladných
týdnech jsme se konečně zabydleli.

Vyhnali jsme z domu živly, které
minulý rok neúnávně vykrádaly
panu Kubalíkovi jeho byt a
zbavovaly dům všech přívodů na
vodu, plyn, elektřinu. Vyklidili
sklep, dvůr, začali jsme plánovat
na přicházející jaro, těšili se na lé-
to.
Teď je osud domu v ulici Ne-
klanova č.p. 3 nejistý. Vyklizené
byty byly zalepeny policejní pás-
kou a k tomu, jak bude bez nás za-
jištěna ochrana bytu posledního
nájemníka, se neznámý muž, který
se představil jako zástupce správce
(!), odmítl vyjádřit. Celé vyklízení
squatu mělo prapodivný průběh a
opět nás utvrdilo v tom, že policie
raději pomáhá a chrání spekulanty
a firmy, než-li jednotlivce.
Pro nás je ale věc stále otevřená,
stejně jako každý další prázdný
dům. Pokud vám budoucnost

těchto domů
není lhostejná,
přijďte podpo-
řit další aktivi-
ty například na
benefiční kon-
cert 28. března
na koleje
ČVUT do klu-
bu Blok 7. Těšit
se můžete na
kapely Gattaca,
Gomora, Thali-
domide nebo
Guts&Guns.

NEKLAŇ se! Úvodní setkání zdravotnické skupiny (19. března)
Na radikálních demonstracích
v zahraničí jsou pravidelně příto-
mny skupiny „pouličních zdravot-
níků,“ zpravidla z řad anarchistů.
Jde o organizované skupiny ak-
tivistů a aktivistek trénovaných
v první pomoci a urgentní medi-
cíně, kteří jsou schopni přímo na
místě ošetřit raněné.
Má to svou logiku. Kromě toho, že
při pouličních protestech často
nemusí být státní lékařská po-
moc okamžitě dostupná, jde
o projev autonomie protestního
hnutí, které tím vytváří své vlast-
ní paralelní struktury. Auto-
nomní skupiny první pomoci
mohou nabídnout konkrétní po-
mocnou ruku také dalším pro-
testním hnutím a v neposlední
řadě může j ít o jeden ze zcela
konkrétních způsobů, kterým
mohou anarchisté přispět v pří-

padě masového povstání typu
Řecka, Ukraj iny nebo Bosny.
Toto úvodní setkání má za cíl dát
dohromady zájemce a zájemkyně,
kteří by se chtěli podílet na
fungování takové skupiny
v Praze. Na úvodním setkání bu-
de představena myšlenka a kon-
cept, teoretické i praktické
zázemí a proběhne první „demo“
trénink základů první pomoci.
Výsledkem setkání by měla být
skupina, která se bude pravidelně
scházet, trénovat a vzdělávat
v první pomoci a urgentní medi-
cíně a jednoho dne třeba i působit
v praxi.
Vítáni jsou i naprostí laici bez
zdravotnických znalostí.

Setkání proběhne 19. března od
19:00.

Nízkorozpočtové veganství (12. března)
Na minulé přednášce jsme obecně
mluvili o základních principech
levného veganského stravování.
Tentokrát budeme konkrétnější.
V úvodní části si představíme
způsoby, jakými získávat potravi-
ny levně nebo zdarma (dumpster-
diving, městské sběračství, pirát-
ské zahradničení, komunitní
zahrady, potravinové družstvo
atd.) a postupy, jak na jídle ušetřit
bez kompromisů se zdravím
(domácí výroba polotovarů, vaření

ve velkém, zamražování atd.).
Ve druhé, workshopové části bude
prostor na debatu a vzájemnou
výměnu zkušeností a tipů s
konkrétními postupy, levnými re-
cepty, návody, místy kde získat
potraviny atd. Budeme rádi, když
ve druhé části přispějete svou
troškou do debaty, ale není to
podmínkou; můžete pochopitelně
jen poslouchat a nechat inspi-
rovat. Akce proběhne 12. března od
19:00.




